Determinar si corresponde o no declarar que la penalidad
impuesta al Contratista a través de la Carta W 2411-2016-
SUNAT/8D1300 es invalida y/o ineficaz; Y,: en consecuencia,
determinar si corresponde o no devolver a esta el monto retenido-

equivalente a la suma de 51. 49,070.56 (cuarenta y nueve mil
setenta con 56/100 soles), más los intereses correspondientes.

Sexta Pretensión Principal

Determinar si corresponde o no que la Entidad asuma el pago de
las costas y costos del presente arbitraje.

58. El TRIBUNAL ARBITRAL dejó constancia, además, que los puntos

[...]

Determinar si corresponde o no declarar que la penalidad impuesta
al Contratista a través de la Carta N° 2411-2016-SUNAT/8D1300 es
invalida ylo ineficaz; y, en consecuencia, determinar si corresponde
o no devolver a esta el monto retenido equivalente a la suma de 51.
49,070.56 (cuarenta y nueve mil setenta con 561100 soles),! más los

;
intereses correspondientes. i'

POSICiÓN DE CIME

188. CIME de sus alegatos escritos de fecha 15 de mayo de 2019, afirma que
aun en el caso en el que a la actualización del APLICATIVO se le pueda

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS - Y DE